INDICAÇÃO Nº 79/2013

Assunto: Necessidade de construção de quebra-molas

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores das ruas José Inocêncio, nas proximidades do
nº. 146 e 165, e da Rua Lauro Pereira Lima, nas proximidades do nº. 155 e 317, ambas no bairro
Jardim de Minas - distrito de Pedra do Sino, sugiro a construção de quebra-molas, com a
finalidade de reduzir o excesso de velocidade dos veículos que ali trafegam.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 17 de abril de 2013.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-